PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
HIDROMINERAL DE LINDOIA
Capitai /íaõio/tai Apua Mix&raê
www.lindoia.sp.gov.br

LEI N° 1.502, DE 21 DE JULHO DE 2020

“Autoriza a abertura de crédito adicional
suplementar, e dá outras providências

LUIZ CARLOS SCARPIONI ZAMBOLIM, Prefeito Municipal da Estância Hidromineral de
Lindoia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. Io Fica o Poder Executivo expressamente autorizado, nos termos da legislação em
vigor, a abrir, um crédito adicional suplementar, nos termos do que dispõe o artigo 41, item II, da Lei
Federal n° 4.320/64, de 17 de março de 1964, no valor de até R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais), a ser
suplementada, para atender as despesas da presente Lei, obedecendo às seguintes classificações
orçamentárias:

02 PODER EXECUTIVO
0206 DIRETORIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - DE
020601 ENSINO FUNDAMENTAL
44.90.5 1 - 12 361 0016 1028 0000 Reforma E Ampl iação De Escolas

Obras e Instalações
Recurso Estadual R$ 300.000,00

Art. 2° O valor do Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior, será
coberto, com recursos financeiros de Excesso de Arrecadação por Expectativa de Receita no valor de R$
300.000,00 (Trezentos mil reais), oriundos da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL
/ SUBSECRETÁRIA DE CONVÊNIOS COM MUNICÍPIOS E ENTIDADES NÃO
GOVERNAMENTAIS visando a Reforma da escola Municipal EMEF Iracema de Souza Freitas, conforme
publicação no Diário Oficial do Estado de São Paulo - Poder Executivo Seção I - Processo: 546/2020
Convênio: 256/2020 - datado de 04 de Junho de 2020, conforme anexo.

Art. 3o Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4o Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Lindoia, Estado de São Paulo, em 21 de julho de
2020. , „ /1 J (’ \ í

> V  - , v V V v. ■■ ' V
LUIZ CÁRLOS SCARPIONI ZAMBOLIM

Prefeito Municipal

Publicado e registrado na Diretoria de Administração da Prefeitura Municipal da Estância
Hidromineral de Lindoia, Estado de São Paulo, em 21 de julho de 2020. \ \

LUIS FERNANDO BUÇNO
I) ireto ̂ deA dm in is t r àç3 o

Paço Municipal "Agostinho de Souza Godoy"
Av. Rio do Peixe, 450 - Jardim Estância Lindoia - CEP 13950-000 Lindoia/SP

CNPJ: 45.678.000/0001-83 | IE: 418.069.799.113 | FONE: 19 3898-9900 Z//VD O \k
C I D A D E N T E L Í C E N T É

http://www.lindoia.sp.gov.br